Elaine T. Moura/ Fiscal de Contratos.

Prefeitura Municipal de Campos de Júlio,MT.

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO CONTRATO Nº 42/2024

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA

DA ESPÉCIE: Prestação de Serviços de obra

DO OBJETO: Obra da Construção de Praça no Loteamento Aguas Claras

DO PRAZO: Prorrogação no prazo de execução para mais 60 (Sessenta)
dias, contados a partir de 21/08/2024 e expirando em 20/10/2024.

PARTES: MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO / CONTRATANTE, e a
empresa JRP ENGENHARIA LTDA/CNPJ sob o nº 14.878.898/0001-00/
CONTRATADA.

Elaine T. Moura / Fiscal de Contrato

Prefeitura Municipal de Campos de Júlio, MT.

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

“SRP” Nº 026/2024

O Pregoeiro do Município de Campos de Júlio - MT, nomeado pela Portaria
nº 26/2024, vem a público divulgar, para conhecimento dos interessados,
o resultado do Pregão Eletrônico “SRP” nº 026/2024, do tipo menor preço
por item, com abertura no dia 02/08/2024, às 08h00, horário local, com
a finalidade de “Registrar preços para futuras e eventuais aquisições
de materiais hidráulicos, para atender as demandas do Departamento
de Água e Esgoto – DAE AMBIENTAL, do Município de Campos de
Júlio/MT”, sendo declaradas vencedoras do certame a empresa: FRONT
COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 43.731.740/0001-00, ven-
cedora dos itens (01, 30 e 35), com valor total de R$ 5.310,00 (cinco mil,
trezentos e dez reais), G2 MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA, inscrita no
CNPJ/MF nº 05.931.197/0001-04, vencedora dos itens (02, 03, 06, 21, 26
e 31), com valor total de R$ 1.045,30 (um mil, quarenta e cinco reais e
trinta centavos), SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/
MF nº 46.344.050/0001-97, vencedora dos itens (04 e 36), com valor total
de R$ 2.969,80 (dois mil, novecentos e sessenta e nove reais e oitenta
centavos), TUBO AZUL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita
no CNPJ/MF nº 08.728.069/0001-48, vencedora dos itens (05, 07, 13, 15,
29, 32, 33 e 34), com valor total de R$ 11.751,00 (onze mil, setecentos
e cinquenta e um reais), VITÓRIA SCALDELAI JACINTHO LTDA, inscri-
ta no CNPJ/MF nº 41.429.108/0001-81, vencedora dos itens (08, 09, 14,
16, 18, 19, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 38, 39, 40 e 42), com valor total de
R$ 34.511,00 (trinta e quatro mil, quinhentos e onze reais), CONSTRU-
FER MÁQUINAS CONSTRUÇÕES FERRAMENTAS E EPIs LTDA, ins-
crita no CNPJ/MF nº 37.853.101/0001-15, vencedora do item (10), com
valor total de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais), RENOVA MEDIÇÃO
LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 28.470.827/0001-88, vencedora dos itens
(11 e 12), com valor total de R$ 120.400,00 (cento e vinte mil e quatro-
centos reais), VERTRAUEN COMERCIAL LTDA, inscrita CNPJ/MF nº 49.
826.149/0001-13, vencedora dos itens (17 e 37), com valor total de R$ 51.
438,00 (cinquenta e um mil, quatrocentos e trinta e oito reais) e CORR
PLASTIK INDUSTRIAL LIMITADA, inscrita no CNPJ/MF nº 67.731.091/
0001-06, vencedora dos itens (41 e 43), com valor total de R$ 306.000,00
(trezentos e seis mil)

Os valores unitários dos itens, estão registrados na Ata de Reunião de Jul-
gamentos de Propostas emitido pelo Sistema (anexo ao procedimento) e
em Ata de Registro de Preços, que destina o menor preço dos itens, por
um período de 12 meses.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (65) 3387 – 2800,
(65) 9.9963-3595 ou pelo e-mail: licitacao2@camposdejulio.mt.gov.br.

Campos de Júlio - MT, 13 de agosto de 2024.

Marcelo José Batista dos Santos Lino

Pregoeiro

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 88/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 88/2024

O MUNICÍPIO DE CAMPOS DE JÚLIO, Estado de Mato Grosso, torna pú-
blico, para conhecimento dos interessados, que realizará DISPENSA DE
LICITAÇÃO, na forma ELETRÔNICA, autuada sob o nº 15/2024, com cri-
tério de julgamento de MENOR PREÇO, de acordo com o art. 75, inciso II,
da Lei Federal n° 14.133/2021 e art. 1º, § 2º, inciso II, do Decreto Munici-
pal n° 25/2024, e de acordo com as disposições estabelecidas neste Aviso
de Dispensa Eletrônica e seus anexos.

Objeto: Aquisição de 02 (dois) unidades de aparelho de Ar Condicionado
split 24.000btus para atender a necessidade da Secretaria Municipal de
Saúde, 02(dois) Refrigerador Geladeira de 490lt, 01 (um) Bebedouro elé-
trico industrial 100lt para atender a necessidade da Secretaria Municipal
de Educação.

Valor global estimado: R$ 19.040,00.

Critério de julgamento: Menor Preço.

Modo de disputa: Aberto.

Local de disputa: Licitanet Licitações Eletrônicas, disponível em
https://licitanet.com.br

Início do recebimento das propostas: a partir da publicação deste Aviso.

Fim do recebimento das propostas: 20/08/2024, às 08h59 (horário de Bra-
sília).

Data e horário da disputa:20/08/2024, das 09h00 às 15h00 (horário de Bra-
sília).

Benefícios para ME/EPP: Sim.

Agente de contratação: Nadia T. Nejem Portaria nº 26/2024.

Interessados deverão credenciar-se diretamente na plataforma Licitanet

Licitações Eletrônicas, disponível em https://licitanet.com.br, com contato

através dos telefones (34) 2512 - 6500 e (34) 3014 – 6633 (Whatsapp),

e-mail fornecedor@licitanet.com.br.

Quaisquer informações poderão ser obtidas através do telefone

(65) 3387-2800 e do e-mail licitacao3@camposdejulio.mt.gov.br.

Campos de Júlio – MT, 05 de junho de 2024.

Nadia T. Najem. Agente de Contratação Portaria nº 26/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.820/2024/GAPRE, DE 13 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA N.820/2024/GAPRE, DE 13 DE AGOSTO DE 2024.

“REVOGA CONCESSÃO DE LICENÇA REMUNERADA A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL PARA CONCORRER A CARGO ELETIVO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Cana-
brava do Norte, Estado de Mato Grosso, em conformidade com o art. 83º,
III E XXX, da Lei Orgânica Municipal, no uso de suas atribuições legais, e,

RESOLVE:

Art. 1°. REVOGAR LICENÇA REMUNERADA do Sr. ALDENOR BOR-
GES BARBOSA, servidor público municipal portador da matrícula funcio-
nal n.519, portador da Carteira de Identidade – CI/RG nº 1*******1, emitido
por SSP/MT, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fa-
zenda – CPF/MF sob o nº ***.207.841-**, ocupante do cargo de Guarda

14 de Agosto de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.548

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 98 Assinado Digitalmente

Marcelo Lino
Realce

Marcelo Lino
Realce